
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

| Ь .  о t .  № £__________
пгт Кировское

Об утверждении Планов 
проведения проверок сохранности 
и надлежащего состояния жилых 
помещений детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, на 2019 год.

В соответствии с ч.2 ст.8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ 
(ред. от 07.03.2018) «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», ст. 7, 43 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1-2 
ст. 7 Закона Республики Крым от 18.12.2014 № 46-ЗРК/2014 «О защите 
жилищных прав детей-сирот, детей, оставшихся без попечении родителей, и 
лиц из их числа в Республике Крым», п. 1 ч. 1 ст.5, п. 12 ч. 1 ст.6, ст. 9 Закона 
Республики Крым от 01.09.2014 № 62-ЗРК «Об организации деятельности 
органов опеки и попечительства в Республике Крым», ст. 2 Закона 
Республики Крым от 18.12.2014 № 45-ЗРК/2014 «О наделении органов 
местного самоуправления Республики Крым государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних», Приложением 5 к постановлению Совета министров 
Республики Крым от 15.07.2015 № 404 «О некоторых вопросах по защите 
жилищных и имущественных прав детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» (с изменениями и дополнениями от 20.06.2017), 
Положением об администрации Кировского района Республики Крым, 
утвержденного решением 7 сессии Кировского районного совета Республики 
Крым 1-го созыва от 23.01.2015 № 127, Уставом муниципального 
образования Кировского района Республики Крым, утвержденного решением 
3 сессии Кировского районного совета 1-го созыва от 21.11.2014 № 54, 
постановлением администрации Кировского района Республики Крым от 
19.01.2018 № 20 «Об утверждении. Порядка проведения плановых и 
внеплановых проверок обеспечения и сохранности жилых помещений детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за которыми сохранено



право пользования», с целью защиты жилищных и имущественных прав 
несовершеннолетних.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить План проведения проверок сохранности и надлежащего 

состояния жилых помещений, собственниками которых являются дети- 
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, на 2019 год

2. Утвердить План проведения проверок сохранности и надлежащего 
состояния жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, за которыми сохранено право пользования, на 
2019 год (приложение 2).

3. Отделу организационной работы и муниципальной службы управления 
организационной работы, муниципальной службы и финансово­
хозяйственного обеспечения администрации Кировского района 
Республики Крым настоящее постановление опубликовать на странице 
Кировского района в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» 
https://kirovskiy.rk.gov.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского района Республики 
Крым Борт Н.Б., начальника отдела по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации Кировского района Республики Крым

(приложение 1).

Халилову З.Т.

Г лава администрации Е.М.Янчукова

Хрулёва Анна Александровна 

(3 6 5 5 5 )4 - 10-46

https://kirovskiy.rk.gov.ru

